Diário da República, 2.a série — N.o 148 — 2 de Agosto de 2007 22 001

Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovada
pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as redacções

dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do
quadro de nomeação definitiva a seguir indicados:

Grupo Nome Escola Código Para a Escola Código

17 Albertina Cândida Pestana Serra e Sousa . . . . . Agrup. Escola Pedro Santarém 171773 Escola Secundária Artística
António Arroio.

404172

17 Carla Silvina Guimarães Isidro . . . . . . . . . . . . . . Escola Secundária Gil Vicente 401857 Escola Secundária Artística
António Arroio.

404172

17 Luís Jorge Dias Filipe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Agrup. Escola Pedro Santarém 171773 Escola Secundária Artística
António Arroio.

404172

17 Maria Regina Magalhães Barros M. Ramalho . . . Escola c/ 3.o Ciclo Padre Antó-
nio Vieira.

404433 Escola Secundária Artística
António Arroio.

404172

17 Rui Carlos Braz dos Santos Silva . . . . . . . . . . . . Escola Secundária Pedro Nunes 402461 Escola Secundária Artística
António Arroio.

404172

21 Maria Teresa Castro Nunes . . . . . . . . . . . . . . . . Escola Básica dos 2.o e 3.o Ciclos
D. António Ataíde.

346639 Escola Secundária Artística
António Arroio.

404172

23 Ana Maria Marques da Silva Azevedo . . . . . . . . Escola Secundária de Alvide . . . 400804 Escola Secundária Artística
António Arroio.

404172

23 Maria Margarida Viana de Montenegro Car-
neiro.

Escola Maria Amália Vaz de
Carvalho.

400348 Escola Secundária Artística
António Arroio.

404172

38 Luís Alberto Vilela dos Santos . . . . . . . . . . . . . . 345246 Escola Secundária Artística
António Arroio.

404172Agrupamento Vertical de Esco-
las Comandante Conceição e
Silva.

26 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, José Castanheira de Paiva.

Agrupamento Vertical de Escolas Barbosa du Bocage

Despacho (extracto) n.o 17 007/2007

Por despacho de 18 de Janeiro de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário de República, 2.a série, n.o 224,

de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para QZP Código

1.o ciclo . . . . . . . . . . . . . Cristina Isabel Guerreiro Dâmaso . . . . . . . . . . . Algarve . . . . . . . . . . . . 08 Setúbal . . . . . . . . . . . . 15
Ed. Física-09 . . . . . . . . . Luís Miguel Marta Fidalgo . . . . . . . . . . . . . . . . . Alentejo Central . . . . 07 Setúbal . . . . . . . . . . . . 15
1.o-01 . . . . . . . . . . . . . . . Maria Luísa Ferreira Araújo Marques . . . . . . . . Baixo Alentejo/Alen-

tejo Litoral.
02 Setúbal . . . . . . . . . . . . 15

Ed. Física-09 . . . . . . . . . Pedro Rafael Canto Gonçalves . . . . . . . . . . . . . . Alentejo Central . . . . 07 Setúbal . . . . . . . . . . . . 15
1.o ciclo . . . . . . . . . . . . . Vanda Marília Ávila Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . Algarve . . . . . . . . . . . . 08 Setúbal . . . . . . . . . . . . 15

22 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Lígia Eudora Teixeira Castelões de Figueiredo.

Agrupamento de Escolas de Camarate — D. Nuno Álvares Pereira

Despacho (extracto) n.o 17 008/2007

Por despacho de 20 de Março de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho

n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo
64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, os professores abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para a Escola Código

240 Gonçalo da Paz Almeida Rocha . . . . . . . . . . . . . . . . . Porto 13 EB 2, 3 Mário Sá Carneiro . . . . . . . . . . . . . 342324
110 Maria de Lurdes Vaz da Cruz Palminha . . . . . . . . . . QZPCZNL 11 EB 1 n.o 6 de Camarate . . . . . . . . . . . . . . . . 253698
110 Palmira Alexandra Oliveira Frade P. Horta Gaspar Setúbal 15 EB 1 n.o 2 de Camarate . . . . . . . . . . . . . . . . 245057
100 Maria Emília da Silva Baptista Rodrigues Jacinto . . . . QZPCZNL 11 EB 1/JI de Fetais . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250650
110 Cátia Sofia Cruz de Lemos Dias Nunes Teixeira . . . QZPCZNL 11 EB 1/JI de Fetais . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250650
110 Cristina Isabel Ribeiro da Silva Nobre . . . . . . . . . . . . QZPCZNL 11 EB 1/JI de Fetais . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250650
110 Paula Cristina Pires Dias Cardoso . . . . . . . . . . . . . . . QZPCZNL 11 EB 1 n.o 1 de Camarate . . . . . . . . . . . . . . . . 237358
110 Carla Sofia Calado Ferreira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . QZPCZNL 11 EB 1 n.o 1 de Camarate . . . . . . . . . . . . . . . . 237358
110 Sofia da Silva Campos Mota . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . QZPCZNL 11 EB 1/JI de Fetais . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250650
110 Carla Edite Palma Góis Pimpão . . . . . . . . . . . . . . . . . QZPCZNL 11 EB 1 n.o 5 de Camarate . . . . . . . . . . . . . . . . 253236
110 Andreia Rodrigues Pires . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . QZPCZNL 11 EB 1 n.o 4 de Camarate . . . . . . . . . . . . . . . . 252359

14 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Raquel Maria Mota Veiga Carvalho.